Протокол № 5 заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Алагирского района
06.04.20 11:17

Протокол № 5

заседания оперативного штаба по предупреждению

завоза и распространения новой коронавирусной инфекции

на территории Алагирского района

от 3 апреля  2020 года                                                         г. Алагир

Присутствовали:

члены оперативного штаба:

Бутаев Арсен Ахсарбекович

-

глава администрации местного самоуправления Алагирского района (руководитель оперативного штаба)

Гозюмов Роман Черменович

 1 / 8

Протокол № 5 заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Алагирского района
06.04.20 11:17

-

первый заместитель главы администрации местного самоуправления Алагирского района (заместитель руководителя оперативного штаба)

Хацаев Алан Казбекович

-

заместитель главы администрации местного самоуправления Алагирского района

Бритаев Алан Юрьевич

-

руководитель территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Республике Северная Осетия-Алания в Алагирском районе

Тулатов Асланбек Русланович

-

начальник ОМВД России в Алагирском районе

 2 / 8

Протокол № 5 заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Алагирского района
06.04.20 11:17

Кайтуков Аслан Булаевич

-

Глава Алагирского городского поселения

Гатеев Таймураз Хаджумарович

-

начальник отдела по делам ГО и ЧС АМСУ Алагирского района

Каболов Артур Тамерланович

-

Директор АК-1691

Суанова Диана Евдокимовна

-

 3 / 8

Протокол № 5 заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Алагирского района
06.04.20 11:17

Главный редактор газеты «Заря»

приглашенные

Бутаева Аляна Тасолтановна

-

руководитель аппарата

Черчесов Салам Бечирбиевич

-

Начальник ОНД по Алагирскому району

Бутаева Зарема Майрамовна

-

 4 / 8

Протокол № 5 заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Алагирского района
06.04.20 11:17

начальник УСЗН по Алагирскому району

Саламов Эдуард

-

заместитель Начальника ОМВД России в Алагирском районе

Толпаров Эдуард Владимирович

-

И.о. главы АМС Алагирского городского поселения

Дзугкоев Дзамолат Магометович

-

начальник управления культуры

Габуев Игорь

 5 / 8

Протокол № 5 заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Алагирского района
06.04.20 11:17

-

предприниматель, представитель казачества

Токаев Аслан Анатольевич

-

председатель КДМ, ФК и С

Цогоев Феликс Владиславович

-

председатель Собрания представителей Алагирского района

СЛУШАЛИ: О мероприятиях по предупреждению завоза и распространению
коронавирусной инфекции на территории Алагирского района.

РЕШИЛИ: 1. Руководителю КЦСОН Бекузарову К.У.:

 6 / 8

Протокол № 5 заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Алагирского района
06.04.20 11:17

    1. обеспечить бесперебойную работу по обслуживанию службой КЦСОН подопечных.
Срок: постоянно.
    2. определить сотрудника, который будет взаимодействовать с волонтерами по
вопросу оказания помощи нуждающимся в ней гражданам.

2. Токаеву А.С. наладить работу по распределению нуждающимся продуктов питания,
полученных от предпринимателей в качестве гуманитарной помощи. Срок: постоянно,
при наличии гуманитарной помощи.

3. Бритаеву А.Ю. совместно с ОМВД России по Алагирскому району (Тулатов А.Р.)
организовать рейды по закрытию тех предприятий и организаций, которые продолжают
свою деятельность, невзирая на запрет. Срок: с 3.04.2020 г.

4.Тулатову А.Р. совместно с казачеством организовать совместную работу по
соблюдению режима самоизоляции населением по всему району. Срок: постоянно.

5. Управлению экономического развития (Икоева Л.К.):

1)начать составление списков граждан, которые будут продолжать работу на
территории района в условиях самоизоляции, для выдачи им пропусков;

2) направить в ОМВД по Алагирскому району образец пропуска и список  предприятий,
организаций, которые будут работать в период с 3 по 30 апреля 2020 г. Срок: 7.04.2020
г.

6. Айдарову А.Т. организовать работу по доставке лекарств льготным категориям
граждан. В случае необходимости привлечь волонтеров и казачество. Срок: с 3.04.2020.

7. Гозюмову Р.Ч.: 1) довести информацию о самоизоляции до 30.04.2020 года
руководителей образовательных организаций и учреждений культуры. Срок: до

 7 / 8

Протокол № 5 заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Алагирского района
06.04.20 11:17

5.04.2020 г.;

2)представить информацию о ходе выполнения работ  на объектах образования и
культуры. Срок: 3.04.2020 г.

8.Суановой Д.Е. систематически размещать в газете «Заря», социальных сетях
информацию, получаемую от органов здравоохранения и Роспотребнадзора о правилах
поведения лиц, прибывающих из других регионов,  лиц, контактирующих с ними.

9. Рекомендовать главам Алагирского городского поселения Кайтукову А.Б.,
Фиагдонского СП Гуриеву В.Ц., Мизурского СП Едзиеву Т.А., Буронского СП Багаеву
Э.К., Рамоновского СП Уртаеву Т.Д. организовать работу по систематической обработке
подъездов многоквартирных домов дезсредствами, осуществлять за ней контроль. Срок:
с 3.04.2020 г.

10. Начальнику информационного отдела Гуриеву Р.Р.  решения районного
оперативного штаба довести до сведения оперативных штабов поселений.

Глава администрации

местного самоуправления

Алагирского района-

руководитель оперативного штаба                                                           А.А. Бутаев

 8 / 8